Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр   развития  ребенка  –  детский  сад»   г.Усинска

 «Кагаöс сöвмöдан шöрин- челядьöс»  школаőдз велöдан

Усинск карса муниципальнőй сьöмкуд учреждение

П Р И К А З
14 сентября  2018 года                                г. Усинск                      № 378

Об организации заседания муниципальной опорно-методической площадки

 Во исполнении плана работы муниципальной опорно-методической площадки по теме

«Индивидуализация образования» на  2018 – 2019 учебный год

1.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести заседание муниципальной опорно-методической площадки по теме

«Организация образовательного процесса в инклюзивной группе» (далее Заседание) 24

октября 2018 года в 09 часов 00 минут.

2. Утвердить повестку Заседания (Приложение 1).

3. Назначить Орспаеву Н.П., учителя-дефектолога ответственной за проведение

Заседания.

4. Разработать Орспаевой Н.П., учителю-дефектологу сценарий проведения деловой

игры «Индивидуализация образовательного процесса»  и предоставить Красниковой И.Н.,

руководителю МОМП в срок до 15 октября 2018 года.

5. Подготовить Черныш Л.В., воспитателю газету «Педагогический вестник»,  выпуск

№ 1 (информация для педагогов и родителей воспитанников) по теме «Учим играя» в

электронном формате и предоставить Красниковой И.Н., руководителю МОМП в срок до 15

октября 2018 года.

6. Подготовить Розитис Е.А.., воспитателю конспект совместной игровой

деятельности в электронном формате и предоставить Красниковой И.Н., руководителю

МОМП в срок до 15 октября 2018 года.

7. Подготовить Скобелиной Т.С., воспитателю сообщение из опыта работы по теме

«Организация индивидуально-подгрупповой работы в режиме дня» с презентацией и

предоставить Красниковой И.Н., руководителю МОМП в срок до 15 октября 2018 года.

8. Орспаевой Н.П., ответственной за проведение Заседания

8.1. размножить газету «Педагогический вестник» № 1 в количестве 20 экземпляров в срок

до 22 октября 2018 года;

8.2. разместить информацию об итогах проведения заседания МОМП на сайте детского сада

в срок до 25 октября 2018 года;

8.3. собрать и оформить в методическую копилку материал по заседанию МОМП в срок до

26 октября 2018 года.

9. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.

Заведующий         С.В.Позднякова

Приложение  № 1

к приказу Детского сада

от 14 сентября 2018 года  № 378

Повестка заседания муниципальной опорно-методической площадки

по теме: «Организация образовательного процесса в инклюзивной группе»

№

п/п

время Содержание  Ответственный

1.  09.00-09.05 Вступительное слово. Рассмотрение плана

работы МОМП на 2018-2019 учебный год.

Красникова И.Н.,

руководитель

МОМП

2.  09.05-09.20 Деловая игра «Индивидуализация

образовательного процесса»

Орспаева Н.П.,

учитель-дефектолог

3.  09.20-09.40 Открытый просмотр образовательной

деятельности с самоанализом

Розитис Е.А.

воспитатель

4.  09.40-09.50 Презентация опыта «Организация

индивидуально-подгрупповой работы в

режиме дня»

Скобелина Т.С.

воспитатель

5.  09.50-10.00 Презентация газеты «Психологический

вестник»,  выпуск № 1 (информация для

педагогов и родителей воспитанников).

Заключительное слово.

Красникова И.Н.,

руководитель

МОМП

Руководитель МОМП        И.Н.Красникова